
용법용량
이�약은�식사와�관계없이�1일�1회�투여한다.�정제는�분할하지�않는다.

이�약(알로글립틴/피오글리타존)의�권장�시작용량은�다음과�같다.

●�이전�당뇨병�약물치료를�받은�경험이�없으며�단독요법으로�충분한�혈당조절이�어려운�경우�:�이�약�25mg

/15mg을�투여한다.

●�메트포르민�단독요법으로�충분한�혈당조절을�할�수�없는�경우�:�이�약�25mg/15mg을�투여한다.

●�피오글리타존�단독요법으로�충분한�혈당조절을�할�수�없는�경우:�현재�치료법에�따라�이�약�25mg/15mg�

또는�25mg/30mg을�투여한다.

●�피오글리타존�및�메트포르민�병용요법으로�충분한�혈당조절이�어려운�경우�:�현재�치료법에�따라�이�약�

25mg/15mg�또는�25mg/30mg을�투여한다.

●�알로글립틴과�피오글리타존�병용요법의�대체:�알로글립틴과�피오글라티존의�병용요법에서�이�약으로�전

환하는�경우,�현재�치료받고�있는�알로글립틴과�피오글리타존�기존�투여용량으로�시작한다.

이�약은�혈당조절�반응에�따라�최대�25mg/30mg�1일�1회로�증량할�수�있다.

이�약�치료를�시작하거나�용량을�증가�시,�피오글리타존�투여에서�관찰된�체액저류와�관련된�이상반응(예:�체

중증가,�부종,�울혈성심부전�증상�및�징후)에�대하여�환자를�주의깊게�관찰하여야�한다

신장애�환자

-�경증의�신장애�환자(크레아티닌�청소률�≥50�mL/min)�:�용량조절이�필요하지�않다.

-�중증도의�신장애�환자(크레아티닌�청소률�≥30~�<50�mL/min)�:�이�약�12.5�mg/15�mg,�12.5�mg/30�mg

을�1일�1회�투여한다.

-�중증의�신장애�환자�또는�말기�신질환�환자에서�이�약을�투여해서는�안된다.

-�신기능에�따라서�용량조절이�필요할�수�있으므로�이�약의�치료를�시작하기�전�및�주기적으로�신기능�평가를�

추천한다.


